
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
DETERMINAZIONE N. 104 del 17/09/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   824 

 Del 29/10/2015 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di incasso per  “ricarica on-line servizio mensa”.  
 

IL RESPONSABILE  
 Premesso: 

  che con Deliberazione di Giunta Comunale nr. 116 del 07.08.2015 questa 
amministrazione ha espresso parere favorevole ad attivare il servizio “ricarica online 
servizio mensa” nella nuova modalità, passando dal sistema cartaceo di prenotazione pasti 
al sistema elettronico per il servizio di mensa scolastica erogato nelle scuole dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado del comune di Castellana Grotte; 

Che con Determinazione nr. 93 del 21.08.2015 si è provveduto ad avviare la 
procedura ad evidenza pubblica per l’istituzione di nr. 3 punti di “ricarica on-line servizio 
mensa”, con relativo schema di Avviso pubblico,  modello della manifestazione 
d’interesse/dichiarazione e Schema della convenzione; 

Che l’Avviso è stato pubblicato sul sito dell’Ente dal 21.08.2015 al 04.09.2015 e 
prorogato dal 09.09.2015  al 15.09.2015 
Che alla prima scadenza dell’Avviso all’Ente è pervenuta una sola manifestazione 

d’interesse/dichiarazione acclarata al protocollo generale nr.12265 del 01.09.2015, a nome 
di Longo Anna  Rivendita Tabaccheria n. 5 – Via Antonio Gramsci, 5 – Castellana Grotte 
(Ba); 

Che successivamente alla scadenza di proroga di Avviso e precisamente in data 
17.09.2015 acclarata al protocollo generale nr. 12982 del 17.09.2015 è pervenuta una 
manifestazione di interesse/dichiarazione a nome di Fanelli Antonio Rivendita Tabaccheria 
n. 12 di – Via Mater Domini, 71- Castellana Grotte (Ba); 

Dato atto che la ditta Ferrara Srl aggiudicatrice del  servizio di refezione scolastica 
per il periodo 2015/2017 al punto A7 dell’offerta tecnica  dichiarava la propria disponibilità 
ad istituire sul territorio di Castellana Grotte nr 3 punti di ricarica; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Considerato la necessità di attivare un altro punto di “ricarica online servizio mensa” 
per consentire all’utenza la possibilità di poter usufruire del servizio  nel luogo più idoneo 
alle proprie esigenze;  

Rilevato che tale necessità trova adeguata risposta nell’affidare il servizio 
“ricarica online servizio mensa” a titolo gratuito, alla Tabaccheria n. 12 di di Fanelli 
Antonio – Via Mater Domini, 71- Castellana Grotte (Ba), la quale risulta congrua con 
la tipologia delle prestazione richieste dell’Avviso;  

   visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
  visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 

di affidare il servizio di “ricarica online” per il pagamento elettronico della mensa 
scolastica erogato nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
del comune di Castellana Grotte alla: 

 Tabaccheria n. 5 di Longo Anna – Via Antonio Gramsci, 5 – Castellana Grotte 
(Ba); 

 Tabaccheria n. 12 di Fanelli Antonio – Via Mater Domini, 71- Castellana 
Grotte (Ba); 

 di dare atto che entrambi gli esercenti hanno approvato e sottoscritto in data 
17.09.2015 la convenzione inerente la prestazione del servizio descritto in premessa 
e che gli stessi si impegnano a rispettare quanto indicato nell’Avviso e a svolgere il 
servizio a titolo gratuito; 

 di trasmettere l’atto in copia all’esercente Longo Anna Tabaccheria n. 5 e Fanelli 
Antonio – Tabaccheria n. 12 – Via Mater Domini, 71 – Castellana Grotte; 
di trasmettere l’atto in copia al Responsabile del Settore Finanziario per gli 
adempimenti di propria competenza. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       Maria Argentiero                                                            Il Responsabile del Settore II 
                                                                                    f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17/09/2015 si attesta non dovuta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1591
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 29 Ottobre 2015

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




